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Motion om ökade möjligheter för äldre att 
få komma till servicehus och andra 
äldreboenden 

Remiss från kommunstyrelsen dnr 1660/2013. 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som 

svar på remissen.  

 

 

 

Margareta Östrand Lena Borgman 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
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Bakgrund 

Miljöpartiet har inkommit med en motion om ökade möjligheter för 

äldre att komma till servicehus och andra äldreboenden. Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd har nu fått förslaget på remiss från 

kommunstyrelsen.  

Ärendet 

Eivor Karlsson, Åke Askensten, Ewa Larsson och Demba Bah (alla 

MP) föreslår i en motion att det ska bli enklare för äldre att komma 

till servicehus och andra äldreboenden. Enligt författarna är det 

många äldre som vill komma till servicehus/äldreboende, till 

exempel för att de besväras av otrygghetskänslor, men som nekas 

möjlighet. I motionen uppmanas därför äldrenämnden och 

kommunstyrelsen att utforma nya generösare direktiv för 

biståndsbedömningen gällande servicehus och vård- och 

omsorgsboende. Motionärerna anser också att det behövs fler 

korttidsplatser för personer som skrivits ut från sjukhus men inte 

omgående klarar sig själva i hemmet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, funktionsnedsatta 

och kultur. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2014-01-30, 

i rådet för funktionshinderfrågor 2014-01-29 samt i pensionärsrådet 

2014-01-30.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vid biståndsbedömning följer förvaltningen gällande lagstiftning 

och stadens riktlinjer. Förvaltningens uppfattning är att de flesta 

äldre med behov av stöd som ansöker om insatser beviljas stöd, 

antingen på ett boende eller i annan lämplig form.  

 

Korttidsplatser för personer som skrivits ut från sjukhus och 

behöver någon form av rehabilitering och bor i eget boende är 

landstingets ansvar.  

Ekonomi 

Genom en generösare biståndsbedömning för servicehus och 

särskilt boende ökar kostnaderna.  
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